Fejér V. 2. 286. („Ex autographo antiquo Coll. Dpl. Jankovichianae”), Wenzel XII. 144., Budapest tört. okl. eml. I. 148. (mindkettő az eredeti alapján) — Az említést l. Anj. okmt. II. 614. — *Az a)* átirás ma már nem található.

Az oklevél hozzátvetőleges napi kelte a 163. szám alapján határozható meg.

165

1275. — megújítva anyósa, Erzsébet királyné elveszett oklevelét (107. sz.), Mihály ispánnak és feleségének, [IV.] László király dajkájának adományozza a vizsolyi ispánsághoz tartozó Alnémeti falut.

Átírta: Garai Miklós nádor 1380. okt. 21. — DL 108 198. (Szuly-gyűjtemény)

Az oklevél szövege:

Isabella Dei gratia regina Hungarie universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. Repentina rerum calamitas fidelium servitiorum non debet merita obfuscarum et siquid casibus irrumpentibus fuerit in eorum preiudicium immutatum a reginali munificentia debeat pietate solita restaurari. Proinde universorum tam presentium, quam futurorum notitie harum serie fieri volumus manifestum, quod cum domina Elyzabeth regina socrus nostra karissima comiti Mychaeli et uxori sue nutrice domini nostri Ladislai illustris regis Vngarie in recompensationem servitiorum et famulantium devotorum, que iidem ab ipsius infantie cunabulis indefesso studio impenderunt, quandam villam reginalem Olnymuty vocatam in comitatu de Wysl existentem iure perpetuo contulisset suisque litteris confirmasset, quia tamen inter incestinam bellorum cladem, quam inter barones regni Vnharie^a divina ingressit ultio casu inopinato per irruentium multitudine cum aliis bonis suis apud Budam iidem Mychael et uxor eius easdem donationes litteras amiserunt, nos ad instantiam petitionis eorundem fidelitatis sue titulos annoscentes ex plenitudine gracie restaurari de predicta cupientes donationi veteri nova ex nostre collationis remedia adhibendo, prefatam villam, quam ex donatione predicte socrus nostre fuerant consecuti cum silva et feneto ac aliis utilitatibus suis et pertinentiis eisdem et per eos suis heredibus heredumque suorum successores ex novo ex nostra speciali gratia dedimus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam. Ut igitur huius nostre donationis seu collationis series robur obtineat perpetue firmitatis, nec processu temporum per quempiam possit vel debeat aliquatenus irruitum retractari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Phylippi episcopi Wachyensis, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini M^{mo} ducentesimo septuagesimo quinto.